
◆工事箇所・迂回路の案内

◆はじめに

◆工事の場所と日時について

◆工事による影響などについて

◆連絡先・お問合せ先

水道管の取替え工事のお知らせ

日々、水道工事にご理解・ご協力を頂きまして、厚くお礼申し上げます。
古くなった水道管を取替えるための工事の実施について、お知らせ致します。
工事に当たっては、ご迷惑を最小限にとどめるよう細心の注意を払って行いま

すが、工事の際に発生する騒音や振動等、道路の掘り返し等による通行規制など
でご迷惑をお掛けする場合も御座いますので、何卒、ご理解、ご協力を賜ります
様お願い致します。
なお、ご家族の皆様にも、本工事ついてお伝え下さいます様お願い致します。

工 事 場 所： ○○区○○○丁目○番地先～○○○○○丁目○番地先
（ 区道 △△△号 □□□□通り ）
工 事 期 間： 平成２２年 ４月１９日（月）

～ 平成２２年 ４月２３日（金）

工事期間中、以下の作業期間に「通行止め」を実施致します。
ご不便をお掛けしますが、ご協力のほど、宜しくお願い致します。

通行止め規制実施日：平成２２年４月２０日（火）と平成２２年４
月２２日（木） ２日間

規制実施時間帯：１０：００～１７：００

影響内容：車両の通行は行えません。

18 19 20 21 22 23 24
日 月 火 水 木 金 土

2010  ４ APRIL

交通規制

工事期間

工事についてのご不明な点、お気づきの点やお問い合わせなどが御座いました
ら、ご連絡頂きます様お願い致します。

企業者： ●●●●（株） ●●支店 担当 東京一郎
電話番号 ０３－ｘｘｘｘ－ｘｘｘｘ

施工者： ○○○○建設（株） ○○○支店 担当 工事太郎
電話番号 ０３－ｘｘｘｘ－ｘｘｘｘ

区道▲▲▲号 ○○区○○１丁目１番地先～ ○○区○○１丁目１番地先間
は、通行止めになります。
○○丁目方向から都道４２０号（26号線通り）方面への通行は、
区道○○○号（栄通り）、区道○○○号（八幡通り）方向へ迂回を

お願い致します。

で囲む範囲が工事箇所

で示すルートが迂回路

工事箇所：○○区○○１丁目１番地先～

○○区○○１丁目１番地先

路上工事による通行止め
迂回路案内

一
方
通
行

五差路交差点 区道▲▲▲ 号 は通行止め

区道○○○号（栄通り）、区道○○○号（八幡通り）方向へ迂回

都道420号
（26号線通り）

表 面

＝＝＝＜＜＜ 裏面もお読み下さい ＞＞＞＝＝＝

A4バージョン



◆工事の目的や効果などについて

◆工事に対する工夫・改善について

時
間
（
千
時
間
）

平成１４年度
平成３０年度

53.6

62.4
70.3 70.5

55.2
62.9

83.2

82.1

54.0

77.7

82.2

44.4

69.0 72.2
76.1

86.2
80.6

88.9

108.7
117.4

75.7
92.2

100.4

86.2

30

60

90

120

４月 ５月 ６月 ７月 ８月 ９月 １０月 １１月 １２月 １月 ２月 ３月

本工事で、より安全でおいしいお水をお届けします！

東京都水道局では、より安全でおいしいお水を都民の皆様のお宅までお届けするた
めに
古くなった水道施設を新しい施設に更新する工事を実施いたします。

工事の騒音対策に取り組み、皆様への影響について低減に努めます！

この工事では道路を掘り返す作業が必要となり、道路の下に埋まっている水道
施設などのコンクリート物を壊す音等が発生し、ご迷惑をお掛けする場合もござ
います。
皆様への影響を少しでも低減させる工夫として、防音シートを活用し騒音等の

低減を図ります。

裏 面


